
 
 

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBA 

 

 

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBOS KOLEGIJOS POSĖDŽIO, 

ORGANIZUOTO ŽODINĖS PROCEDŪROS TVARKA, PROTOKOLAS 

 

2023 m. liepos 3 d. Nr. TP-4 

Panevėžys 

 

Panevėžio regiono plėtros tarybos (toliau – Taryba) kolegijos posėdis (toliau – posėdis) 

organizuotas žodinės procedūros tvarka vyko 2023 m. birželio 27 d. Panevėžio regiono plėtros 

tarybos administracijos patalpose, Respublikos g. 38, Panevėžys. Posėdžio pradžia 14.00, pabaiga – 

15.50. 

 

Posėdžio pirmininkai – Aleksas Varna, Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys ir 

Ramūnas Godeliauskas, Rokiškio rajono savivaldybės meras. 

Posėdžio sekretorė – Inga Adomaitienė. 

Dalyvavo 11 kolegijos narių, kvorumas sudarytas. 

 

Dalyvavo: 

Tarybos kolegijos nariai: 

1. Žilvinas Aukštikalnis – Kupiškio rajono savivaldybės tarybos narys; 

2. Dalius Drevinskas – Biržų rajono savivaldybės tarybos narys; 

3. Gintautas Gegužinskas – Pasvalio rajono savivaldybės meras; 

4. Ramūnas Godeliauskas –  Rokiškio rajono savivaldybės meras; 

5. Kęstutis Knizikevičius – Biržų rajono savivaldybės meras; 

6. Valentinas Osipovas – Panevėžio rajono savivaldybės tarybos narys; 

7. Antanas Pocius – Panevėžio rajono savivaldybės meras; 

8. Rytis Mykolas Račkauskas – Panevėžio miesto savivaldybės meras; 

9. Vytautas Saulis – Rokiškio rajono savivaldybės tarybos narys; 

10. Virginijus Umbra – Kupiškio rajono savivaldybės mero pareigas laikinai einantis 

Savivaldybės tarybos narys; 

11. Aleksas Varna – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys. 

 

Kiti dalyviai: 

12. Helena Naglazienė – Pasvalio miesto vietos veiklos grupės atstovė; 



2 
 

13. Ramunė Cegelskaitė-Spaičienė – Rokiškio miesto vietos veiklos grupės atstovė; 

14. Laura Teišerskienė – UAB „Eurointegracijos projektai“ atstovė; 

15. Kristina Udrienė – Panevėžio regiono plėtros tarybos administracijos direktorė; 

16. Inga Adomaitienė – Panevėžio regiono plėtros tarybos ekspertė.        

 Dalyvių sąrašas pridedamas.  

 Nedalyvavę Tarybos kolegijos nariai:  

1. Petras Luomanas – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

2. Šarūnas Varna – Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys. 

 

 DARBOTVARKĖ: 

 Registracija 

Posėdžio darbotvarkės tvirtinimas. 

1. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos nuostatų ir Panevėžio regiono plėtros tarybos 

reglamento pristatymo.  

2. Dėl Kolegijos narių konfidencialumo pasižadėjimo ir nešališkumo deklaracijos 

pristatymo ir pasirašymo.          

3. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos pirmininko ir pirmininko pavaduotojo 

išrinkimo. 

4. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos administracijos direktoriaus skyrimo antrai 

kadencijai arba atleidimo iš pareigų. 

5. Dėl Rokiškio, Kupiškio bei Pasvalio miestų vietos veiklos grupių strategijų projektų 

atitikties Panevėžio regiono 2022–2030 metų plėtros plano projektui. 

6. Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos iš ES 

struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašų pakeitimo. 

7. Dėl atstovų delegavimo. 

8. Dėl atlyginimo Kolegijos nariams mokėjimo. 

9. Kiti klausimai. 

 SVARSTYTA. Posėdžio darbotvarkės tvirtinimas. 

 14.00-14.05 

 Tarybos administracijos direktorė K. Udrienė informavo, kad vadovaujantis Tarybos 

kolegijos darbo reglamento 68 p. „Pirmojo Kolegijos posėdžio darbotvarkę tvirtina vyriausias pagal 

amžių Kolegijos narys...“. Vyriausias pagal amžių Kolegijos narys P. Luomanas parengė 

darbotvarkę, bet informavo, kad posėdyje dalyvauti negali, todėl K. Udrienė informavo, kad kitas 

vyriausias  pagal amžių Kolegijos narys yra  A. Varna. Tarybos kolegijos narys A. Varna sutiko 



3 
 
pirmininkauti posėdžiui, kol bus išrinktas Kolegijos pirmininkas. Prieštaraujančių nebuvo. Tarybos 

administracijos direktorė perdavė A. Varnai P. Luomano argumentuotą nuomonę dėl Kolegijos 

posėdyje svarstomų klausimų. A. Varna padėkojo už pasitikėjimą ir pasveikino visus susirinkusius 

į posėdį bei paskelbė P. Luomano nuomonę dėl 3. darbotvarkės klausimo „Išrinkti Panevėžio 

regiono plėtros tarybos kolegijos pirmininku - Rytį Mykolą Račkauską“, dėl 4 darbotvarkės 

klausimo „Skirti Kristiną Udrienę Panevėžio regiono plėtros tarybos administracijos direktore antrai 

kadencijai“ ir dėl pritarimo kitiems parengtiems sprendimo projektams. Kolegijos nariai pritarė 

posėdžio darbotvarkės projektui. 

 PROTOKOLIŠKAI NUTARTA: 

 Bendru sutarimu patvirtinti posėdžio darbotvarkę. 

 

 1. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos nuostatų ir Panevėžio regiono plėtros 

tarybos reglamento pristatymo.  

 14.05-14.15 

Klausimo iniciatorius – Panevėžio regiono plėtros tarybos administracija.  

Tarybos administracijos direktorė K. Udrienė pateikė informaciją apie Tarybą, apžvelgė 

Tarybos nuostatus ir darbo reglamentą (skaidrės pridedamos). Taip pat informavo, kad 2023 m. 

birželio 5 d. Tarybos visuotinis dalyvių susirinkimas sprendimu patvirtino naujos kadencijos 

Tarybos kolegijos sudėtį ir 2023 m. birželio 27 d. Tarybos visuotinio dalyvių susirinkimo sprendimu 

sudėtis buvo pakeista, pakeičiant Kupiškio rajono savivaldybės tarybos deleguotą narį.   

 

2. SVARSTYTA. Dėl Kolegijos narių konfidencialumo pasižadėjimo ir nešališkumo 

deklaracijos pristatymo ir pasirašymo.                           

 14.15-14.25 

Klausimo iniciatorius – Panevėžio regiono plėtros tarybos administracija. 

K. Udrienė informavo, kad pirmajame Kolegijos posėdyje visi Kolegijos nariai ir pirmą kartą 

kitame Kolegijos posėdyje dalyvaujantys Kolegijos nariai turi pasirašyti Kolegijos nario 

konfidencialumo pasižadėjimus ir nešališkumo deklaracijas. Konfidencialumo pasižadėjimo ir 

nešališkumo deklaracijos buvo išdalintos visiems posėdyje dalyvaujantiems Kolegijos nariams. Visi 

posėdyje dalyvaujantys Kolegijos nariai su jomis susipažino ir jas pasirašė. 

Taip pat K. Udrienė priminė, kad viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo nuostatos 

dėl privačių interesų deklaravimo ir šio įstatymo 11 ir 13 straipsniai taip pat taikomi: institucijos ar 

įstaigos sprendimu sudarytų ar valstybės pareigūnų paskirtų nuolatinių komisijų ir tarybų, turinčių 

viešojo administravimo įgaliojimus ir priimančių privalomo pobūdžio sprendimus nepavaldiems 

asmenims, nariams. Viešieji ir privatūs interesai deklaruojami privačių interesų registre (PINREG), 

nurodant ryšį su juridiniu asmeniu – Panevėžio regiono plėtros taryba. Deklaracijos pateikiamos 



4 
 
nedelsiant, bet ne vėliau kaip per 30 kalendorinių dienų, po deklaruojančio asmens išrinkimo, 

priėmimo ar paskyrimo į pareigas dienos arba po deklaruojančio asmens statuso įgijimo dienos. 

Deklaruoti reikia iki 2023 m. liepos 5 d. 

K. Udrienė informavo, kad Kolegijos nariai privalo apie esamą interesų konfliktą informuoti 

Kolegijos pirmininką, kai jo nėra, – Kolegijos pirmininko pavaduotoją (Kolegijos pirmininkas, o kai 

jo nėra, – Kolegijos pirmininko pavaduotojas apie esamą interesų konfliktą privalo informuoti kitus 

Kolegijos narius), pareikšti apie nusišalinimą ir jokia forma nedalyvauti toliau rengiant, svarstant ar 

priimant Kolegijos sprendimą, dėl kurio kyla interesų konfliktas. Taip pat informavo, kad pranešti 

apie galimus korupcijos ir sukčiavimo atvejus galima šiais būdais: Lietuvos Respublikos specialiųjų 

tyrimų tarnybos interneto svetainės www.stt.lt skiltyje „Praneškite apie korupciją“; Finansinių 

nusikaltimų tyrimų tarnybos prie Vidaus reikalų ministerijos interneto svetainės www.fntt.lt skiltyje 

„Korupcijos prevencija“; Europos Sąjungos struktūrinių fondų interneto svetainės 

www.esinvesticijos.lt skiltyje „Pranešk apie korupciją“. 

 

3. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos pirmininko ir pirmininko 

pavaduotojo išrinkimo.  

 14.25-14.40 

Klausimo iniciatorius – Panevėžio regiono plėtros tarybos administracijos direktorius. 

K. Udrienė pristatė teikiamų svarstyti sprendimų projektų „Dėl Panevėžio regiono plėtros 

tarybos kolegijos pirmininko išrinkimo“ ir „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos 

pirmininko pavaduotojo išrinkimo“ tikslus – po savivaldybių tarybų rinkimų Tarybos visuotinio 

dalyvių susirinkimo sprendimu sudarytos Tarybos kolegijos iš jos narių Kolegijos pirmininko ir 

Kolegijos pirmininko pavaduotojo išrinkimas. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos regioninės 

plėtros įstatymo 23 straipsnio 9 dalimi, „Kolegija iš savo narių renka kolegijos pirmininką ir 

pirmininko pavaduotoją, atšaukia iš šių pareigų. Pirmąjį kolegijos posėdį šaukia ir laikotarpiu, iki 

kolegija išrenka kolegijos pirmininką, kolegijos posėdžiams pirmininkauja vyriausias pagal amžių 

kolegijos narys“. Vadovaujantis Tarybos darbo reglamento 11 punktu, „Kolegija iš Kolegijos narių 

balsavimo būdu renka Kolegijos pirmininką ir Kolegijos pirmininko pavaduotoją ir atšaukia juos iš 

pareigų“. Kolegijos darbo reglamento 12 punkte nustatyta, kad Kolegijos pirmininko ir Kolegijos 

pirmininko pavaduotojo įgaliojimai, jei nėra priimamas sprendimas dėl atšaukimo iš pareigų, 

pasibaigia, kai pasibaigia ar nutrūksta savivaldybės mero ar savivaldybės tarybos nario įgaliojimai. 

Neišrinkus pirmame kolegijos posėdyje kolegijos pirmininko, kolegijos posėdžiams pirmininkaus 

vyriausias pagal amžių kolegijos narys, kol bus išrinktas Kolegijos pirmininkas. 

Atsižvelgiant į tai, po savivaldybių tarybų rinkimų sudaryta Kolegija iš Kolegijos narių 

balsavimo būdu turi išsirinkti Kolegijos pirmininką ir Kolegijos pirmininko pavaduotoją.  



5 
 

Kolegijos posėdžiui pirmininkaujantis Kolegijos narys A. Varna priminė, kad vienas Kolegijos 

narys turi vieną balsą bei pasiūlė Tarybos kolegijos pirmininko kandidatūrą R. M. Račkauską. 

Kolegijos narys G. Gegužinskas pasiūlė Tarybos kolegijos pirmininko kandidatūrą R. Godeliauską. 

Kitų pasiūlymų nebuvo gauta. A. Varnai paklausus ar pasiūlyti kandidatai sutinka, R. M. Račkauskas 

pasisakė, kad savo kandidatūros nekelia, o R. Godeliauskas padėkojo už pasiūlymą ir sutiko. 

Kolegijos narius pakvietus balsuoti už R. Godeliausko kandidatūrą, 8 Kolegijos nariai balsavo „už“, 

0 – „prieš“, 2 – „susilaikė“ ir 1 nebalsavo. 

 NUTARTA: 

 Pritarti sprendimo projektui (sprendimas pridedamas): 

Išrinkti Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos pirmininku R. Godeliauską. 

 

 

 

Kolegijos narys,  

pirmininkaujantis posėdžiui 

 

 

 

 

 

Aleksas Varna 

 

Posėdžio sekretorė 

 

Inga Adomaitienė 

 

 

Toliau posėdžiui pirmininkavo išrinktas Tarybos kolegijos pirmininkas R. Godeliauskas. 

 Kolegijos pirmininko pavaduotoju buvo pasiūlyta R. M. Račkausko kandidatūra ir A. Pociaus 

kandidatūra. R. M. Račkauskui atsisakius, Tarybos kolegijos pirmininkas pakvietė balsuoti už A. 

Pociaus kandidatūrą. 10 Kolegijos narių balsavo „už“, 0 - „prieš“, 1 – „susilaikė“. 

 NUTARTA: 

 Pritarti sprendimo projektui (sprendimas pridedamas): 

Išrinkti Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos pirmininko pavaduotoju A. Pocių. 

 

4. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos administracijos direktoriaus skyrimo 

antrai kadencijai arba atleidimo iš pareigų.  

 14.40-14.50 

          Klausimo iniciatorius – Panevėžio regiono plėtros tarybos administracija.  

I. Adomaitienė pristatė teikiamo svarstyti sprendimo projekto „Dėl Kristinos Udrienės 

skyrimo Panevėžio regiono plėtros tarybos administracijos direktore antrai kadencijai“ arba „Dėl 

Kristinos Udrienės atleidimo iš Panevėžio regiono plėtros tarybos administracijos direktorės 

pareigų“ tikslą – po savivaldybių tarybų ir merų rinkimų, susirinkus naujai kadencijai išrinktiems 

savivaldybių tarybų nariams ir merams į pirmąjį kolegijos posėdį paskirti Tarybos administracijos 

direktorių antrai kadencijai arba atleisti iš pareigų. Pasak I. Adomaitienės Regiono plėtros įstatymo 



6 
 
26 straipsnio 4 dalyje nurodyta, kad „Administracijos direktorius priimamas į pareigas konkurso, 

organizuojamo ir vykdomo Vyriausybės nustatyta tvarka, būdu kadencijai, kuri prasideda nuo jo 

priėmimo į pareigas dienos ir baigiasi, kai Kolegija, sudaryta po savivaldybių tarybų ir merų rinkimų 

iš naujai kadencijai išrinktų savivaldybių tarybų narių ir merų, susirenka į pirmąjį Kolegijos posėdį. 

Kai steigiama regiono plėtros taryba, administracijos direktoriaus kadencija prasideda nuo regiono 

plėtros tarybos įregistravimo Juridinių asmenų registre.“.  

Taryba Juridinių asmenų registre įregistruota 2021 m. vasario 3 d. K. Udrienė Tarybos 

administracijos direktorės pareigose (pirmos kadencijos) pradėjo dirbti 2021 m. vasario 9 d. Pagal 

Regioninės plėtros įstatymo 26 straipsnio 6 dalį „Pasibaigus administracijos direktoriaus pirmai 

kadencijai, kolegija pirmajame posėdyje priima sprendimą atleisti administracijos direktorių iš 

pareigų arba sprendimą skirti administracijos direktorių antrai kadencijai <...>“.  

Tarybos kolegijos narys A. Varna pasiūlė skirti K. Udrienę antrai kadencijai, nes ji turi 

didžiulę patirtį regioninės politikos srityje, gerai žino įstatymus ir yra nekonfliktiška. K. Udrienė 

padėkojo už pasitikėjimą ir nuomonę. Kitų pasiūlymų nebuvo gauta.  

Tarybos kolegijos narius pakvietus balsuoti už sprendimo projektą „Dėl Kristinos Udrienės 

skyrimo Panevėžio regiono plėtros tarybos administracijos direktore antrai kadencijai“, 11 Tarybos 

kolegijos narių balsavo „už“, 0 – „prieš“, 0 – „susilaikė“. 

 NUTARTA: 

 Pritarti sprendimo projektui (sprendimas pridedamas). 

 

5. SVARSTYTA. Dėl Rokiškio, Kupiškio bei Pasvalio miestų vietos veiklos grupių strategijų 

projektų atitikties Panevėžio regiono 2022–2030 metų plėtros plano projektui. 

 14.50-15.10 

Klausimo iniciatoriai – Rokiškio, Kupiškio ir Pasvalio miestų vietos veiklos grupės. 

Tarybos ekspertė I. Adomaitienė informavo, kad Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 

2022 m. spalio 28 d. įsakymo Nr. 1V-672 „Dėl vietos plėtros strategijų rengimo ir atrankos taisyklių 

patvirtinimo“ 23.2. p. nurodyta, kad „vietos plėtros strategijos projektas turi būti pristatytas 

atitinkamo regiono plėtros tarybai ir gauta regiono plėtros tarybos sprendimu patvirtinta išvada, kad 

vietos plėtros strategijos projektas atitinka regiono plėtros plano tikslus.“: 

1) Teikiamo svarstyti sprendimo projekto „Dėl Rokiškio miesto 2023-2027 m. vietos 

plėtros strategijos projekto atitikties 2022-2030 m. Panevėžio regiono plėtros plano projektui“ 

tikslas - pateikti išvadą, kad Rokiškio miesto 2023-2027 m. vietos plėtros strategijos projektas 

atitinka 2022–2030 m. Panevėžio regiono plėtros plano projekto tikslus. 

Rokiškio miesto vietos veiklos grupės atstovė R. Cegelskaitė-Spaičienė pristatė, kad Rokiškio 

miesto 2023-2027 m. vietos plėtros strategija atitinka 2021–2027  m. Europos Sąjungos investicijų 



7 
 
programos 4 prioritetą „Socialiai atsakingesnė Lietuva“ ir ji parengta pagal 4.7. ir 4.9. uždavinius. 

Rokiškio miesto 2023-2027 m. vietos plėtros strategijos projektas prisideda prie 2022-2030 m. 

Panevėžio regiono plėtros plano projekto 1 tikslo „Didinti regiono investicinį patrauklumą aukštesnę 

pridėtinę vertė kuriančio verslo plėtrai“ ir 7 tikslo „Didinti socialinių paslaugų ir infrastruktūros 

prieinamumą“. Strategijos tikslas – didinti Rokiškio miesto bendruomenės socialinę įtrauktį, gerinti 

vietines įsidarbinimo galimybes, skatinti verslumą, socialinio verslo kūrimąsi ir plėtrą Rokiškio 

mieste. Pasak R. Cegelskaitės-Spaičienės, iškelti du strategijos tikslai: „Socialinės įtraukties 

didinimas teikiant gyventojų poreikius atitinkančias socialines ir kitas susijusias paslaugas“ 

(numatyta 805 tūkst. Eur) ir „Ekonominės aplinkos susijusios su įsidarbinimu, verslumu ir verslo 

kūrimu gerinimas“ (numatyta 640 tūkst. Eur). Viso strategijai suplanuota 1 445 tūkst. Eur, Rokiškio 

miesto savivaldybė planuoja prisidėti 30 proc. Bus sukurtos 4 darbo vietos, bus įgyvendinti 26 

projektai, iš kurių 16 bus įgyvendinti Nevyriausybinių organizacijų arba kartu su partneriu, 

planuojamas dalyvių skaičius 552. 

Tarybos kolegijos pirmininkui pasiteiravus, ar galima pritarti sprendimo projektui „Dėl 

Rokiškio miesto 2023-2027 m. vietos plėtros strategijos projekto atitikties 2022-2030 m. Panevėžio 

regiono plėtros plano projektui“, prieštaraujančių nebuvo. 

2) Tarybos kolegijai teikiamo svarstyti sprendimo projekto „Dėl Kupiškio miesto 2024–

2027 m. vietos plėtros strategijos projekto atitikties 2022–2030 m. Panevėžio regiono plėtros plano 

projektui“ tikslas - pateikti išvadą, kad Kupiškio miesto 2024–2027 m. vietos plėtros strategijos 

projektas atitinka 2022–2030 m. Panevėžio regiono plėtros plano projekto tikslus. 

UAB „Eurointegracijos projektai“ atstovė L. Teišerskienė pristatė, kad Kupiškio miesto  

2024–2027 m. vietos plėtros strategija buvo parengta pagal 2021–2027  m. Europos Sąjungos        

investicijų programos 4 prioritetą, 4.7. uždavinį „Skatinti aktyvią įtrauktį, siekiant propaguoti lygias   

galimybes, nediskriminavimą ir aktyvų dalyvavimą, ir gerinti įsidarbinamumą, ypač palankių                          

sąlygų neturinčių grupių“ ir 4.9. uždavinį „Skatinti marginalizuotų bendruomenių, mažas pajamas                       

gaunančių namų ūkių ir nepalankioje padėtyje esančių grupių, įskaitant specialiųjų poreikių                                     

turinčius asmenis, socialinę ir ekonominę įtrauktį vykdant integruotus veiksmus, be kita ko, teikti                       

aprūpinimą būstu ir socialines paslaugas (ERPF)“. Kupiškio miesto 2024-2027 m. vietos plėtros                                       

strategijos projektas atitinka 2022-2030 m. Panevėžio regiono plėtros plano projekto 4 tikslą                                             

„Didinti kokybiškų ir inovatyvių sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą“ ir 7 tikslą „Didinti                                    

socialinių paslaugų ir infrastruktūros prieinamumą“. Pasak L. Teišerskienės, iškeltas pagrindinis                                  

strategijos tikslas – Kupiškio miesto gyventojų gyvenimo kokybės gerinimas per socialinės                                      

integracijos paslaugas bei socialinės infrastruktūros plėtojimą/modernizavimą ir du uždaviniai: 1                                           

uždavinys „Kurti ir vystyti infrastruktūrą socialinio  verslo vykdymui ir (arba) vystyti socialinį                                                        

verslą“, veiksmas „Įsteigti integruoto socialinio verslo modelio dirbtuves“ ir 2 uždavinys „Plėtoti                                         



8 
 
integruotas paslaugas (veiklas), apjungiančias socialinius ir (arba) švietimo ir (arba) fizinės ir (arba) 

psichologinės sveikatos elementus“, veiksmai: „Plėtoti integruotas paslaugas, apjungiančias 

socialinius ir (arba) švietimo ir (arba) fizinės ir (arba) psichologinės sveikatos elementus“ ir 

„Stiprinti Kupiškio miesto gyventojų ekonominę ir socialinę integraciją remiant veiklų, susijusių su 

verslumu; kūrybinėmis industrijomis; amatais, kultūriniais renginiais, aktyvaus laisvalaikio 

galimybėmis, edukacine ir interaktyvia veikla, gastronomija ir kt. ir (arba) jų pozicionavimu tam 

tikroms socialinę atskirtį patiriančioms grupėms“. Tarybos kolegijos nariui D. Drevinskui paklausus 

pranešėjos kokios sumos prašoma, o Tarybos Kolegijos pirmininkui R. Godeliauskui – kiek 

procentų yra Kupiškio miesto savivaldybės prisidėjimas, L. Teišerskienė informavo, kad strategijai 

suplanuota 1,8 mln. Eur, o Kupiškio miesto savivaldybė planuoja prisidėti 7,5 proc. Tarybos 

kolegijos nariui Ž. Aukštikalniui pateikus pastabą dėl Kupiškio miesto 2024-2027 m. vietos plėtros 

strategijoje nurodyto Ukmergės miesto, UAB „Eurointegracijos projektai“ atstovė informavo, kad 

ši klaida bus patikslinta ir ištaisyta.   

Tarybos kolegijos pirmininkui pasiteiravus, ar galima pritarti sprendimo projektui „Dėl 

Kupiškio miesto 2024–2027 m. vietos plėtros strategijos projekto atitikties 2022–2030 m. Panevėžio 

regiono plėtros plano projektui“, prieštaraujančių nebuvo. 

3) Tarybos kolegijai teikiamo svarstyti sprendimo projekto „Dėl Pasvalio miesto 2023–

2027 m. vietos plėtros strategijos projekto atitikties 2022–2030 m. Panevėžio regiono plėtros plano 

projektui“ tikslas - pateikti išvadą, kad Pasvalio miesto 2023–2027 m. vietos plėtros strategijos 

projektas atitinka 2022–2030 m. Panevėžio regiono plėtros plano projekto tikslus. 

Pasvalio miesto vietos veiklos grupės atstovė H. Naglazienė pristatė, kad Pasvalio miesto 

2023-2027 m. vietos plėtros strategija atitinka 2021–2027  m. Europos Sąjungos investicijų 

programos 4 prioriteto „Socialiai atsakingesnė Lietuva“ 4.7. ir 4.9. uždavinius. Pasvalio miesto 

2023–2027 m. vietos plėtros strategijos projektas atitinka 2022–2030 m. Panevėžio regiono plėtros 

plano 1 tikslą „Didinti regiono investicinį patrauklumą aukštesnę pridėtinę vertę kuriančio verslo 

plėtrai“, 2 tikslą „Didinti regiono turistinį bei kultūrinio gyvenimo patrauklumą“ ir 7 tikslą „Didinti 

socialinių paslaugų ir infrastruktūros prieinamumą“. Pasak H. Naglazienės, Pasvalio miesto 2023–

2027 m. vietos plėtros strategijos tikslas yra gerinti gyvenimo kokybę per socialinę integraciją, 

socialinės infrastruktūros plėtojimą bei socialinio verslo plėtrą. Pasvalio miesto vietos veiklos 

grupės atstovė pristatė tris strategijos uždavinius: 1 uždavinį „Taikyti ir įgyvendinti integruotas 

priemones bei paslaugas, .skatinant gyventojų socialinį aktyvumą, įtrauktį ir atliepiant įvairių 

socialinių grupių poreikius“, 2 uždavinį „Plėtoti ir modernizuoti socialinių, bendruomeninių 

paslaugų infrastruktūrą socialinę riziką patiriantiems, socialiai pažeidžiamiems asmenims“, 3 

uždavinį „Skatinti socialinių verslų, iniciatyvų kūrimąsi siekiant didinti socialinės atskirties 

problemų sprendimo efektyvumą“ ir jų veiksmus“. Kolegijos pirmininkui R. Godeliauskui 



9 
 
pasiteiravus kiek procentų yra Pasvalio miesto savivaldybės prisidėjimas, H. Naglazienė informavo, 

kad Pasvalio miesto savivaldybės prisidėjimas - 8,3 proc.  

 Tarybos kolegijos pirmininkui pasiteiravus, ar galima pritarti sprendimo projektui „Dėl 

Pasvalio miesto 2023–2027 m. vietos plėtros strategijos projekto atitikties 2022–2030 m. Panevėžio 

regiono plėtros plano projektui“, prieštaraujančių nebuvo.  

 NUTARTA: 

Bendru sutarimu pritarti sprendimo projektams (sprendimai pridedami). 

 

6. SVARSTYTA. Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų 

sąrašų pakeitimo. 

15.10-15.20 

Klausimo iniciatorius – Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija. 

K. Udrienė informavo, kad Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija pateikė reikiamus 

dokumentus dėl „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ sąrašo pakeitimo, Panevėžio 

regiono plėtros tarybos administracija juos įvertino ir parengė vertinimo išvadą. Pasak K. Udrienės, 

šis sąrašas keičiamas pagal baigtam Biržų rajono savivaldybės administracijos projektui „Dviračių 

ir pėsčiųjų tako Biržų mieste, Jaunimo g. dalyje, įrengimas“ ir Rokiškio rajono savivaldybės 

administracijos projektui „Pėsčiųjų ir dviračių takų plėtra Rokiškio miesto Vilties, Aušros gatvėse“ 

išmokėtas lėšas. Tikslinamos vertės sąraše, sutaupyta 5 414,17 Eur Europos Sąjungos struktūrinių 

fondų lėšų. Panevėžio miesto savivaldybės administracija kreipėsi dėl papildomo finansavimo 

skyrimo, todėl sutaupyta suma t. y. 5 414,17 Eur didinama  „Pėsčiųjų ir dviračių tako nuo Vakarinės 

g. link Berčiūnų gyvenvietės modernizavimas“ projekto vertė. 

Pasak K. Udrienės, antra vertinimo išvada parengta dėl 6 Panevėžio regiono projektų sąrašų: 

Nr. 08.2.1-CPVA-R-908-51, Nr. 07.1.1-CPVA-R-903-51, Nr. 10.1.3-ESFA-R-920-51, Nr. 05.4.1-

CPVA-R-302-51, Nr. 07.1.1-CPVA-R-305-51, Nr. 06.2.1-TID-R-511-51 pakeitimo. Visi sąrašai 

keičiami pagal baigtiems projektams išmokėtas lėšas pagal Europos Sąjungos struktūrinių fondų 

posistemio (SFMIS2014) duomenis. 

Tarybos kolegijos pirmininkui pasiteiravus, ar galima pritarti sprendimų projektams, 

prieštaraujančių nebuvo. 

 NUTARTA: 

Bendru sutarimu pritarti sprendimo projektams (sprendimai pridedami). 

 

7. SVARSTYTA. Dėl atstovų delegavimo. 

15.20-15.30 



10 
 
 Klausimo iniciatorius – Panevėžio regiono plėtros tarybos administracija.  

I. Adomaitienė pristatė teikiamų svarstyti sprendimų projektų „Dėl atstovo delegavimo į 

Panevėžio miesto integruotos teritorijų vystymo programos įgyvendinimo darbo grupę“, „Dėl 

atstovo delegavimo į Panevėžio regiono integruotos teritorijų vystymo programos įgyvendinimo 

darbo grupę“ ir „Dėl darbo grupės sudarymo“  tikslus – naujų atstovų delegavimas į Panevėžio 

miesto ir Panevėžio regiono integruotų teritorijų vystymo programų įgyvendinimo koordinavimo 

grupes, ir darbo grupę pasiūlymams teikti dėl ES fondų lėšų panaudojimo 2014–2020 m. Panevėžio 

regiono plėtros plano priemonėms įgyvendinti, dėl pažangos lėšų panaudojimo 2022–2030 m. 

Panevėžio regiono plėtros plano pažangos priemonėms įgyvendinti, skubos tvarka Panevėžio 

regiono plėtros tarybai teikiamų derinti teisės aktų projektų, kitų dokumentų bei Panevėžio regiono 

funkcinės zonos strategijos rengimo, pasibaigus Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos narių 

įgaliojimams bei naujų atstovų delegavimas pagal poreikį. 

 Gautas Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2023 m. gegužės 2 d. raštas Nr. 1D-

2240 „Dėl integruotų teritorijų vystymo programų įgyvendinimo koordinavimo darbo grupių 

sudėties tikslinimo ir integruotų teritorijų vystymo programų pakeitimo“, kuriuo informuojama, kad 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, atsižvelgdama į įvykusius savivaldybių tarybų 

rinkimus, planuoja inicijuoti Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2016 m. vasario 17 d. 

įsakymo Nr. 1V-114 „Dėl integruotų teritorijų vystymo programų įgyvendinimo koordinavimo 

darbo grupių sudarymo“ pakeitimą – bus atnaujinta darbo grupių sudėtis. Vadovaujantis Integruotų 

teritorijų vystymo programų rengimo ir įgyvendinimo gairių 27 punktu, programos įgyvendinimo 

koordinavimo darbo grupė sudaroma „iš Vidaus reikalų ministerijos atstovų (dviejų narių), kitų 

programą įgyvendinant dalyvaujančių ministerijų atstovų (po vieną narį), programą įgyvendinančių 

savivaldybių tarybų deleguotų atstovų (mažų ir vidutinių miestų programų įgyvendinimo 

koordinavimo darbo grupėse po vieną narį iš kiekvienos savivaldybės, o didžiųjų miestų programų 

įgyvendinimo darbo grupėse – trys nariai iš savivaldybės) ir atitinkamo regiono plėtros tarybos 

atstovo“. Rašte prašoma pateikti regiono plėtros tarybos sprendimu deleguotą vieną pagrindinį narį 

ir, jam negalint dalyvauti, pakaitinį narį (nurodyti vardą, pavardę, pareigas ir kontaktinius duomenis 

(telefoną, elektroninį paštą), taip pat nurodyti, į kurią darbo grupę pagrindinis ir pakaitinis asmenys 

yra deleguojami. 

Tarybos kolegijos nariai pasiūlė į Panevėžio miesto integruotos teritorijų vystymo programos 

įgyvendinimo koordinavimo darbo grupę pagrindiniu nariu deleguoti Tarybos kolegijos narį R. M. 

Račkauską, pakaitiniu nariu - A. Varną, o į Panevėžio regiono integruotos teritorijų vystymo 

programos įgyvendinimo koordinavimo darbo grupę pagrindiniu nariu deleguoti Tarybos kolegijos 

narį K. Knizikevičių, o pakaitiniu nariu - Tarybos kolegijos narį V. Umbrą.  



11 
 

Tarybos kolegijos pirmininkui pasiteiravus, ar galima pritarti sprendimų projektams, 

prieštaraujančių nebuvo. 

Pasak I. Adomaitienės, Panevėžio regiono savivaldybių administracijos delegavo naujus 

atstovus į darbo grupę pasiūlymams teikti dėl ES fondų lėšų panaudojimo 2014–2020 m. Panevėžio 

regiono plėtros plano priemonėms įgyvendinti, dėl pažangos lėšų panaudojimo 2022–2030 m. 

Panevėžio regiono plėtros plano pažangos priemonėms įgyvendinti, skubos tvarka Panevėžio 

regiono plėtros tarybai teikiamų derinti teisės aktų projektų, kitų dokumentų bei Panevėžio regiono 

funkcinės zonos strategijos rengimo. Sprendimo projekte darbo grupei pavesta Panevėžio regiono 

plėtros tarybos administracijos prašymu teikti atstovaujamos savivaldybės administracijos nuomonę 

lėšų panaudojimo bei skubos tvarka Panevėžio regiono plėtros tarybai teikiamų derinti teisės aktų 

projektų, kitų dokumentų bei Panevėžio regiono funkcinės zonos strategijos rengimo klausimais, o 

Panevėžio regiono plėtros tarybos administraciją skirti atsakinga už  darbo grupės posėdžių 

organizavimą, aptarnavimą, sekretoriaus funkcijų vykdymą, veiklos dokumentų valdymą ir 

saugojimą.  

Tarybos kolegijos pirmininkui pasiteiravus, ar galima pritarti sprendimo projektui, 

prieštaraujančių nebuvo. 

 NUTARTA: 

Bendru sutarimu pritarti sprendimo projektams (sprendimai pridedami). 

 

8. SVARSTYTA. Dėl atlyginimo Kolegijos nariams mokėjimo. 

15.30-15.40 

 Klausimo iniciatorius – Panevėžio regiono plėtros tarybos administracija.  

K. Udrienė informavo, kad Lietuvos Respublikos Regioninės plėtros įstatymo 25 str. 1 d. 

nustato, kad už darbo laiką atliekant regiono plėtros tarybos kolegijos nario pareigas Kolegijos nariui 

(išskyrus Kolegijos nariu esantį savivaldybės merą ir ne visuomeniniais pagrindais dirbantį mero 

pavaduotoją) mokamas atlyginimas iš Vidaus reikalų ministerijai regiono plėtros tarybų veiklai 

skiriamų valstybės biudžeto asignavimų, kai Kolegijos nario pareigų atlikimas yra neatsiejamai 

susijęs su šio įstatymo 12 straipsnio 3 dalies 1–8 ir 11 punktuose nustatytų regiono plėtros tarybos 

funkcijų atlikimu. 

  Pasak K. Udrienės, Tarybos visuotinis dalyvių susirinkimas nustatė, kad maksimaliai Tarybos 

kolegijos nariai gali gauti atlyginimą už 53 valandas per metus. Panevėžio regiono apskaičiuota 

vienos valandos kaina (priklausomai nuo Lietuvos statistikos departamento paskutinio paskelbto 

ketvirčio šalies ūkio vidutinio mėnesinio bruto darbo užmokesčio dydžio apskrityje) – apie 9,45 Eur 

neatskaičius mokesčių. Išskaičiavus  privalomus mokėti gyventojų pajamų ir socialinio draudimo 

mokesčius, įmokas pensijų kaupimo fondams (jei narys savanoriškai kaupia pensijai), atlyginimas    



12 
 
„į rankas“  už vieną darbo valandą būtų kiek didesnis nei 5,79 Eur. K. Udrienė akcentavo, kad 

Tarybos kolegijos nariams, kurie nebus atsisakę gauti atlyginimą, Panevėžio regiono plėtros tarybos 

buhalterė mėnesio pabaigoje atsiųs iš dalies užpildytą darbo laiko apskaitos suvestinę, kurioje įrašys 

posėdžio trukmę, o pasiruošimo posėdžiui trukmę įrašys pats Tarybos kolegijos narys. Buhalterė 

atsiųstus duomenis patikrins ir įtrauks į darbo laiko apskaitos žiniaraštį. 

Panevėžio regiono plėtros tarybos administracija parengė du prašymo projektus: išreiškus 

pageidavimą gauti atlyginimą už darbą Kolegijoje, Tarybos kolegijos narys turi nurodyti asmeninę 

banko sąskaitą, į kurią turi būti pervedamas atlyginimas, o išreiškus pageidavimą atsisakyti 

Kolegijos nario atlyginimo, turi pateikti prašymą regiono plėtros tarybos administracijos direktoriui 

dėl kolegijos nario pareigų atlikimo neatlygintinai.  Prašymo projektai bus išsiųsti 7 Tarybos 

kolegijos nariams, kurie gali gauti atlyginimą. 

 

9. SVARSTYTA. Kiti klausimai. 

15.40-15.50 

K. Udrienė paprašė Tarybos kolegijos narių peržiūrėti Panevėžio regiono plėtros tarybos 

kolegijos posėdžio dalyvių sąraše nurodytus kontaktinius duomenis ir jeigu reikia juos patikslinti, 

nes vadovaujantis Panevėžio regiono plėtros nuostatų 44.4 papunkčiu, interneto svetainėje yra 

skelbiamas Kolegijos narių sąrašas (vardas, pavardė, telefono numeris, elektroninio pašto adresas ar 

jo sudarymo tvarka). 

 K. Udrienė informavo, kad yra poreikis keisti Panevėžio regiono 2014–2020 m. plėtros planą. 

Buvo pasiūlyta skubiais klausimais, tokiais kaip pvz. dėl Panevėžio regiono 2014–2020 m. plėtros 

plano keitimo, Tarybos kolegijos posėdį organizuoti rašytinės procedūros tvarka. R. M. Račkauskas 

pasiūlė posėdžius, organizuojamus žodinės procedūros tvarka, paprastai organizuoti nuotoliniu 

būdu, o A. Pocius pasiūlė posėdžius jeigu jie nevyks nuotoliniu būdu, organizuoti kiekvieną kartą 

vis kitoje savivaldybėje. Tarybos kolegijos nariai pritarė artimiausio posėdžio (žodinės procedūros 

tvarka) organizavimui Rokiškio rajono savivaldybėje. Prieštaraujančių nebuvo. 

 

 

 

Kolegijos pirmininkas 

 

 

 

 

 

Ramūnas Godeliauskas 

 

Posėdžio sekretorė 

 

Inga Adomaitienė 

  

 

 


